

Ref: FOI/GS/ID 4451

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone
Kent
ME16 9QQ

Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

04 January 2018

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to ovarian cancer.

You asked:

Does your Trust manage/treat patients with Ovarian Cancer?

Number of patients diagnosed with Ovarian Cancer

Please indicate the number of unique NHS Ovarian Cancer patients managed by your Trust treated at initial diagnosis with the following:

- *Avastin (Bevacizumab) +/- chemotherapy*
- *Chemotherapy alone*

Does your Trust refer Ovarian Cancer patients to other Trusts or Centres for the treatment of ovarian cancer?

Trust response:

Please note the data provided is for patients first seen in Maidstone and Tunbridge Wells only and does not include patients that are first seen in another Trust before tertiary referral to MTW for treatment.

Does your Trust manage/treat patients with Ovarian Cancer (ICD-10 C56)?

Yes

No

If No, please go to "Patient Referrals"

If yes, please provide the following numbers:

	<u>Last 6 months</u>	<u>Last 12 months</u>
Number of patients diagnosed with Ovarian Cancer (ICD-10 C56)	18	43

Please indicate the number of unique NHS Ovarian Cancer patients managed by your Trust treated at initial diagnosis with the following:

Treatment	Number of Ovarian Cancer patients treated within the last 6 months	Number of Ovarian Cancer patients treated within the last 12 months
Avastin (Bevacizumab) +/- chemotherapy	3	3
Chemotherapy alone	11	12

Patient Referrals

Does your Trust refer Ovarian Cancer patients to other Trusts or Centres for the treatment of ovarian cancer?		Select all that apply	Centres to which patients are referred within or outside your trust <i>Please provide the name of the Trust/Centre to which patients are referred. Patient numbers are not required.</i>
No, Ovarian Cancer patients are not referred and are comprehensively managed within the trust		X	
Yes, all Ovarian Cancer patients are referred upon diagnosis			
Yes, Ovarian Cancer patients are referred for:	Surgery		
	Chemotherapy		
	Surgery & Chemotherapy		